Администрация Алтайского сельсовета
Алтайского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023                                       № 236
с. Алтайское

Об утверждении  перечня  должностей
муниципальной службы, при замещении
которых муниципальные служащие, и
граждане, претендующие на замещение
указанных должностей,  обязаны
представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25
декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента
Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 "Об утверждении формы справки
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",
Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. №557 «Об
утверждении Перечня  должностей федеральной государственной службы, при
назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом муниципального
образования Алтайский сельсовет Алтайского района Алтайского края
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (Приложение №1).

2. Считать утратившим силу постановление №78 от 08.04.2020 «Об
утверждении  перечня  должностей муниципальной службы, при замещении
которых муниципальные служащие, и граждане, претендующие на

замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей с 01.01.2024г.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном

порядке и вступает в силу с 01.01.2024г.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                          В.А. Денисов

 Приложение № 1
   к постановлению администрации

Алтайского сельсовета
                                                                       от 28.09.2023 г. № 236

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при замещении которых
муниципальные служащие, и граждане, претендующие на замещение указанных

должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Главная должность муниципальной службы:

заместитель главы администрации.

2. Главная должность муниципальной службы:

секретарь администрации.

3.   Старшая должность муниципальной службы:

главный специалист (финансист).

	Глава сельсовета                                                          В.А. Денисов
	Приложение № 1